ROTEIRO DA REUNIÃO

31º Reunião Ordinária

DATA: 15/10/2018

1- Chamada dos Senhores Vereadores

2- Presidente declara aberta a reunião, com o pronunciamento: “Sob a

Proteção de Deus e em nome do Povo deste Município, iniciamos nossos

trabalhos”.

3- PRIMEIRA PARTE: PEQUENO EXPEDIENTE

3.1- Presidente solicita a um Vereador a Leitura de um Versículo Bíblico.

3.2- Leitura das Correspondências.

3.3- O Presidente convida as autoridades presentes para comporem a Mesa.

3.4- Momento reservado para ressalva da ata da Reunião anterior.

4- APRESENTAÇÕES DE PROPOSIÇÕES

4.1- MOÇÃO DE PARABENIZAÇÃO Nº 057/2018

Autoria dos Vereadores Felipe Fonseca Guerra, Fagner Florêncio dos

Santos, Helder Campos Camilo, Eder Rodrigues Lopes e Ramon

Teixeira Barbosa
A Vossa Excelência Senhora Margarida Salomão

4.2- MOÇÃO DE PARABENIZAÇÃO Nº 058/2018

Autoria dos Vereadores Felipe Fonseca Guerra, Fagner Florêncio dos

Santos, Helder Campos Camilo, Eder Rodrigues Lopes e Ramon

Teixeira Barbosa
A Vossa Excelência Senhora Sheila Aparecida Pedrosa Mello de Oliveira

4.3- MOÇÃO DE PARABENIZAÇÃO Nº 059/2018

Autoria dos Vereadores Felipe Fonseca Guerra, Fagner Florêncio dos

Santos, Helder Campos Camilo, Eder Rodrigues Lopes e Ramon

Teixeira Barbosa
A Vossa Excelência Senhor Charller Evangelista

4.4- MOÇÃO DE PARABENIZAÇÃO Nº 060/2018

Autoria dos Vereadores Felipe Fonseca Guerra, Fagner Florêncio dos

Santos, Helder Campos Camilo, Eder Rodrigues Lopes e Ramon

Teixeira Barbosa
A Vossa Excelência Senhor Noraldino Júnior.

4.5- MOÇÃO DE PARABENIZAÇÃO Nº 061/2018

Autoria dos Vereadores Helder Campos Camilo, Felipe Fonseca

Guerra, Fagner Florêncio dos Santos, Eder Rodrigues Lopes e Ramon

Teixeira Barbosa

Ao Senhor Edson Sanches

4.6- MOÇÃO DE PARABENIZAÇÃO Nº 062/2018

Autoria do Vereador Raimundo Salema Ribeiro

Aos Professores

4.7- MOÇÃO DE PARABENIZAÇÃO Nº 063/2018

Autoria do Vereador Raimundo Salema Ribeiro

A Vossa Excelência Senhor Adriano Miranda.

4.7- MOÇÃO DE AGRADECIMENTO Nº 05/2018

Autoria dos Vereadores Felipe Fonseca Guerra, Fagner Florêncio dos

Santos, Helder Campos Camilo, Eder Rodrigues Lopes e Ramon

Teixeira Barbosa

Ao Senhor Renzo Braz

5- SEGUNDA PARTE: ORDEM DO DIA

5.1- Discussão e Votação Única dos Requerimentos N°s 148/2018

149/2018 e 150/2018.

6-TERCEIRA PARTE: DA TRIBUNA LIVRE E DO GRANDE

EXPEDIENTE:

6.2- Palavra livre aos Vereadores.

Juliana Angélica de Oliveira

Chefe de Expediente